Приложение № 4

к Положению о предоставлении субсидий на  компенсацию затрат субъектов малого и среднего предпринимательства,

утвержденному постановлением

Администрации Северодвинска

от 03.12.2014 № 607-па

(в редакции от 06.11.2015 № 540-па)

ТИПОВОЙ ДОГОВОР

для предоставления субсидий на компенсацию части затрат,

предусмотренных мероприятиями подпрограммы

«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства Северодвинска»

г. Северодвинск

     _________________ 20__ года

Администрация муниципального образования «Северодвинск», именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице ______________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны и _______________________________, именуемый (ая) в дальнейшем «Получатель», действующий (ая) на основании ____________________, с другой стороны (далее – Стороны), в соответствии пунктом 25 Положения на компенсацию части затрат, предусмотренных мероприятиями подпрограммы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства Северодвинска» и протоколом заседания комиссии по отбору претендентов для предоставления субсидий на компенсацию части затрат, предусмотренных мероприятиями подпрограммы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства Северодвинска» от ___________ № ____, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора

Предметом настоящего Договора является предоставление Администрацией Получателю за счет средств бюджета муниципального образования «Северодвинск» субсидии на компенсацию части затрат__________________________________________

                                                                              (наименование вида компенсации)

(далее – субсидия) в размере ___________________________________.

2. Порядок предоставления субсидии

2.1. Администрация предоставляет субсидию Получателю путем перечисления денежных средств в размере, указанном в пункте 1 настоящего Договора, на расчетный счет Получателя.

2.2. Администрация перечисляет субсидию на расчетный счет Получателя в течение 10 дней после поступления денежных средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Северодвинск» на финансирование подпрограммы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства Северодвинска», муниципальной программы «Экономическое развитие муниципального образования «Северодвинск» утвержденной постановлением Администрации Северодвинска от 30.08.2013 № 315-па, на расчетный счет Администрации.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Получатель имеет право на получение субсидии, указанной в пункте 1 настоящего Договора.

3.2. Получатель согласен на осуществление проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии Администрацией Северодвинска и органами муниципального финансового контроля.

3.3. Получатель субсидии обязан:

3.3.1. Использовать субсидию по целевому назначению.

3.3.2. Возвратить в бюджет муниципального образования «Северодвинск» полученную по настоящему Договору субсидию при выявлении факта нецелевого использования субсидии в течение 14 календарных дней со дня получения от Администрации Северодвинска требования о возврате субсидии, если иной срок возврата не установлен законодательством Российской Федерации, правовыми актами муниципального образования «Северодвинск».

3.3.3. Возвратить бюджетные средства в текущем финансовом году при наличии остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году.
3.3.4. Возврат субсидии или остатков субсидии осуществляется путем перечисления суммы субсидии, полученной Получателем, или суммы остатков субсидии, не использованных в отчетном финансовом году, в соответствии с пунктом 1 настоящего Договора, на расчетный счет Администрации, указанный в пункте 6 настоящего Договора.
3.3.5. В случае нарушения сроков возврата субсидии, предусмотренных пунктами 3.3.2, 3.3.3 настоящего Договора, уплатить проценты на сумму субсидии.
Размер процентов определяется существующей по месту нахождения Администрации Северодвинска, опубликованной Банком России средней ставкой банковского процента по вкладам физических лиц по Северо-Западному федеральному округу, имевшей место в период со дня, следующего за истечением срока возврата субсидии, по день фактической уплаты в местный бюджет процентов на сумму субсидии.

3.4. Администрация Северодвинска имеет право:

3.4.1. Проверять соблюдение Получателем обязательств, предусмотренных пунктом 3.3 настоящего Договора, не вмешиваясь в деятельность Получателя.

3.4.2. При нарушении Получателем обязательств, предусмотренных пунктом 3.3 настоящего Договора, требовать, в том числе в судебном порядке, от Получателя возврата в бюджет муниципального образования «Северодвинск» выплаченной суммы субсидии.

3.5. Администрация обязуется:

3.5.1. Перечислить субсидию на расчетный счет Получателя с учетом сроков, установленных пунктом 2.2 настоящего Договора, и в размере, указанном в пункте 1 настоящего Договора.

3.5.2. Уведомить Получателя о необходимости возврата выплаченных сумм субсидии путем направления письменного обращения в 3-дневный срок после подписания акта проверки или получения иного документа, отражающего результаты проверки, от органов муниципального финансового контроля, по адресу и реквизитам, указанным в настоящем Договоре.

3.5.3. Осуществлять проверку соблюдения Получателем субсидии условий, целей и порядка предоставления субсидии.

4. Ответственность Сторон

Получатель несет ответственность за достоверность информации, предоставленной им для получения субсидии.

5. Заключительные положения

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до ____________20__года.

5.2. Изменения и дополнения в настоящий Договор могут быть внесены по соглашению Сторон в письменной форме и действуют с момента подписания их Сторонами.

5.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

5.4. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляется Управлением экономики Администрации Северодвинска.

5.5. В случае выявления нецелевого использования субсидий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством Российской Федерации.

6. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон:

	Администрация:

	Получатель:

	«_____»___________________

М.П.
	«_____»___________________

М.П.

	(при наличии печати)

Чецкая Ю.В.

58-70-05